Договор о задатке №7
« 05 » июня  2014 г.

Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район», в лице исполняющего обязанности председателя Комитета Прохоровой Елены Евгеньевны, действующей на основании Положения о Комитете и распоряжения Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от                 03 июня 2014 года №87-Рл/с, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Трансгарант», именуемый в дальнейшем Претендент в лице генерального директора Туманян Грачика Артуровича, действующего на основании  Устава, с дру​гой стороны, руководствуясь ст. 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Претендент для участия в торгах (далее Торги) по продаже земельного участка расположенного по адресу: Ульяновская область, Тереньгульский район, в 350 м северо – западнее от жилой зоны р.п. Тереньга перечисляет, а Комитет прини​мает на счёт: УФК по Ульяновской области (Комитет по имуществу района)  р/счет 40302810373083000035 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области г. Ульяновск, БИК 047308001, ИНН 7320000926,  КПП 732001001, ОКАТО 73248000000, ОКТМО 73648151,  л/с05683109330.

задаток в размере  68 600 рублей (шестьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей (далее денеж​ные средства).

Статья 2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в ст. 1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на счёт Комитета, указанный в настоящем Договоре, не позднее даты окончания приёма заявок на участие в торгах, а именно 26.06.2014 г.

2.2. Документом, подтверждающим поступление задатка на счёт Комитета, является выписка со счёта, которую Комитет обязан представить в комиссию по проведению торгов по продаже земельных участков в день принятия решения о допуске к участию в торгах.

2.3. Претендент соглашается, что в случае не поступления задатка на счёт Комитета на дату рассмотрения вопроса о допуске претендентов к участию в торгах, а именно на 27.06.2014 г., что подтверждается выпиской со счёта Комитета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными, что влечет последствия, предусмотренные п. 15 Постановления Правительства РФ от 11.11.2002 N 808 "Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков".

2.4. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счёт Комитета в качестве задатка, то есть не вправе требо​вать от Комитета их перечисления на любой другой банковский счёт.

2.5. Комитет обязуется распоряжаться задатком в соответствии со статьёй 3 настоящего Договора.

2.6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с на​стоящим Договором, проценты не начисляются.

Статья 3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претендент не допущен к участию в торгах, Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный заявителем счёт в течение 3 (трех) банковских дней с даты, утвер​ждения Комитетом протокола по результатам рассмотрения вопроса о допуске к участию в торгах.

3.2. В случае если Претендент не признан Победителем торгов, Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный в настоящем Договоре счет в течение 3 (трех) банковских дней с даты, утверждения Комитетом протокола об итогах торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом счёт в течение 3 (трех) банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок.

3.4. В случае если Претендент, признанный Победителем торгов, уклоняется от за​ключения договора, сумма задатка ему не возвра​щается, что является мерой ответственности, применяемой к Претенденту.

3.5. Внесенный победителем торгов задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность земельного участка.

3.6. В случае признания торгов несостоявшимися, Комитет перечисляет Претенденту сумму задатка в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания Протокола о подведении итогов аукциона.

Статья 4. Срок действия Договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает своё действие после исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путём переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Статья 5. Реквизиты Сторон.

5.1. Комитет: Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район»,

Адрес: 433360, Российская Федерация, Ульяновская область, р.п. Тереньга, пл. Ленина, дом 2.

Адрес электронной почты: terzemcom@mail.ru.

5.2.  Претендент: Общество с ограниченной ответственностью «Трансгарант»

Юридический адрес: 432045, Ульяновская область, ул. Московское шиссе, дом 46 а.

Почтовый адрес: 432063, Российская Федерация, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Красноармейская, дом 51.
Адрес электронной почты: TransgarantRF@mail.ru.

ИНН  7327065760, КПП 732701001, БИК 046311808, ОГРН 1127327003539, ОКПО 97653536, к/с 30101810600000000808, р/с 40702810000000102414 в ЗАО АКБ «ЭКСПРЕСС-ВОЛГА» г. Саратов.

ПОДПИСИ:

КОМИТЕТ

ПРЕТЕНДЕНТ

________________

      ________________

________________

                 ________________

         Приложение №1

	Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»
ЗАЯВКА

на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: ____________________________________________________________________________________

                                           ( адрес земельного участка, № лота)

1. Сведения об участнике торгов:

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ, ФИЗИЧЕСКОЕ ЛИЦО

1.1._________________________________________________________________________________________

 (ф.и.о. физического лица)
1.2.Паспорт: серия_________ № ____________ выдан ________________________________________

__________________________________ дата выдачи_________________________________________
Зарегистрирован (проживает) по адресу:_________________________________________________

____________________________________________________________________________________

1.3.Договор поручения (доверенность) №
от «___»___________20___года.

1.4.Телефон ________________________________________
1.5.ИНН*__________________________________________

1.6.Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя* серия _________ №______________________________ ,

выдано ____________________________________________________________

1.7 Банковские реквизиты________________________________________________________________

Подпись заявителя (представителя)  _____________________

                              «___»__________20___года

* -для индивидуальных предпринимателей

__________________________________________________________________

ЮРИДИЧЕСКОЕ ЛИЦО

1.8._________________________________________________________________________________________
(полное наименование заявителя - юридического лица)

в лице________________________________________________________________________________
действующего на основании _________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

1.9._______________________________________________________________________________________________
(юридический и фактический адрес заявителя, адрес исполнительного органа)

 __________________________________________________________________________________

1.10._______________________________№________от «___»_______ 20__года

(сведения о регистрации заявителя - юридического лица)
ИНН/КПП______________/__________________,  ОГРН_______________________________

1.11.Платежные реквизиты:__________________________________________________________
(полные реквизиты банка (наименование №№ счетов, БИК)  заявителя – юр. лица)
__________________________________________________________________________________

1.12.Телефон (факс):________________________________

Подпись заявителя (представителя)        _____________________   М. П.

«___»__________20___года
2. Принимая решение об участии в торгах, обязуюсь:
2.1.Изучить   опубликованные   сведения   о предмете   торгов, ознакомиться с предметом на месте, изучить условия торгов.
2.2.Соблюдать условия и правила проведения  торгов, ознакомиться с проектом договора купли - продажи земельного участка.
 2.3.В  случае  признания   победителем  торгов,   заключить  договор купли - продажи  земельного участка с Комитетом по управлению имуществом в  срок,     указанный     в    информационном сообщении о проведении торгов.

3.  Мне известно:

3.1.Заявитель подтверждает, что ему известен исчерпывающий перечень представляемых заявителем документов и требования к их оформлению.

3.2.В случае признания победителем торгов и отказа от заключения договора купли - продажи земельного участка, сумма внесенного задатка не возвращается.
3.3. Заявитель подтверждает внесение на счет указанный в информационном сообщении суммы задатка в размере:  _____________________________________________________________________

                                                                (сумма прописью и цифрами)
Подпись заявителя (представителя)  _______________________________

             «___»__________20___года

	ЗАЯВКА ПРИНЯТА

(заполняется продавцом)

«
»
20___года

час
мин    № ___________

____________________________________________________________

                (подпись  Ф.И.О., должность принявшего заявку)

Договор купли – продажи  №_________

Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области», в лице ___________________________________________, действующей на основании _________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили на основании Протокола заседания аукционной комиссии по итогам аукциона с определением победителя № ___ от ____________________ года, настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1.Продавец продал, а Покупатель купил по настоящему договору земельный участок общей площадью 3000 кв.м. под кадастровым номером: 73:18:012201:582, расположенный по адресу: Ульяновская область, Тереньгульский район, в 350 м северо – западнее от жилой зоны р.п. Тереньга. Категория земель - земли населённых пунктов. Разрешённое использование - под строительство многотопливной АЗС. Земельный участок обременен строением без правоустанавливающих документов.

1.2. Право на заключение договора купли-продажи Покупатель приобрёл в соответствии с протоколом заседания аукционной комиссии по итогам                                     аукциона с определением победителя №_____ от ___________ года.

2.Плата по договору

2.1. Цена проданного земельного участка с учетом перечисленного задатка в                                        размере  ________________________________(__________________)рублей, составляет                                        _________________________________(_________________________)рублей.

2.2. Оплата производится Покупателем не позднее 5 (пяти) дней после даты подписания настоящего договора, по реквизитам: УФК по Ульяновской области (МУ Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»)                                          р/с 40101810100000010003 в ГРКЦ ГУ Банка России Ульяновская область г. Ульяновск, БИК 047308001, ИНН 7320001870, КПП 732001001, ОКТМО 73648151, КБК 50311406013100000430 - доходы от продажи земельных участков.
                                                 3. Обязательства сторон

3.1. Продавец продал, а Покупатель купил по настоящему договору земельный участок свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец или Покупатель не могли не знать.

3.2. Стороны договора подтверждают, что при его заключении действуют добровольно, суть настоящего договора осознают и отсутствуют обязательства, вынуждающие заключить настоящий договор на крайне невыгодных для себя условиях.

3.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
                                          4. Заключительные положения

4.1. Право собственности на земельный участок возникает с момента                                                  регистрации права в Управлении Федеральной службы государственной                                                     регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.

4.2. В соответствии со статьей 556 ГК РФ передача Продавцом земельного                                        участка его принятие Покупателем осуществляется на основании акта приема -                                      передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами, отменяет и делает недействительными все другие обстоятельства и представления, которые могут быть сделаны или приняты сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

4.4. Настоящий договор составлен и подписан в трёх экземплярах, первый экземпляр выдается Покупателю, второй - Продавцу, третий в Управление Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.

К договору прилагается:

1.Протокол заседания аукционной комиссии по итогам аукциона с определением победителя № ____ от ______________ года.
2. Акт приема-передачи.
Подписи сторон:
Продавец: Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»
433360, Ульяновская область, р.п. Тереньга, пл. Ленина, дом 2.
Председатель Комитета ____________________________________
Покупатель: __________________________________________________

Приложение № 1

к договору купли - продажи

                                                                                            № ___ от «__»_______ 2014 г.

АКТ

приёма – передачи

р.п. Тереньга

                                       «__»_________2014 года

Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области», в __________________ _________________________, действующей на основании _________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  принимает земельный участок площадью 3000 кв.м. из состава земель населённых пунктов с кадастровым номером 73:18:012201:582 расположенный: Ульяновская область, Тереньгульский район, в 350 м северо – западнее от жилой зоны р.п. Тереньга, под строительство многотопливной АЗС. Земельный участок обременен строением без правоустанавливающих документов.

Подписи сторон:

Продавец: ____________________________________________________

Покупатель: __________________________________________________